

Kultur- og idrettsavdelingen,
ved Tone Stedal Haugland

Bergen, 3.november 2014

Kommentar til prosessen rundt Hordaland Fylkeskommunes tildeling av kunstnerstipend

Det er med glede vi ser at Hordaland Fylkeskommune på sine nettsider har offentliggjort årets tildeling av kunstnerstipendene. Det er kjekt å se at kunstnerne får offentlig anerkjennelse gjennom gode begrunnelser for tildeling.

NKVN og BKFH ønsker å kommentere prosessen rundt tildeling av årets kunstnerstipend spesielt, og ordningen generelt.

Nedsettelse av råd/komiteer

Vi mener det er beklagelig at ansvaret for ordningen innad i fylkeskommunen ikke ble ivaretatt i år, og at det ble hastverk med å få nedsatt våre kunstneriske råd/komiteer så sent som rett før fellesferien. Komiteen fra NKVN ikke kunne møtes før ut i august, og innstillingene kunne derfor ikke godkjennes i Fylkestinget før 19.september. Kunstnerne som har søkt stipend gjorde dette allerede 1.mai og har måttet vente på svar i nærmere et halvt år.

Vi ønsker også å gi tilbakemelding på at kunstnerisk råd/komite i år måtte hente søknadene selv hos fylkeskommunen, motsatt tidligere år hvor søknadene har blitt tilsendt BKFH og NKVN sine adresser på Hordaland kunstsenter. Vi ønsker gjerne søknadsmaterialet tilsendt/avlevert til oss for å slippe merarbeid.

Stipendenes størrelse og antall

Til våre respektive råd/komiteer kom det totalt inn 53 søknader av høy kvalitet fra profesjonelle kunstnere, hvorav 3 ble innstilt til 3 stipend. Det skal henge høyt å motta HFKs kunstnerstipend. De 5 kunstnerstipendene er på kr. 25.000,- ; en sum som har vært den samme så lenge vi kjenner til. Dagens sum er brutto lavere enn en vanlig norsk månedslønn. Vi mener det er på tide å anerkjenne kunstnerne i regionen ved å øke stipendbeløpene. Og med det økende antallet profesjonelle kunstnere i regionen skulle det bare mangle at også antallet stipend økes. Hva med også å opprette ett stort arbeidsstipend, tilsvarende statens og Bergen kommunes, på ca. kr. 200.000,-? Stipendene vil bli enda mer ettertraktet, og vil dessuten være noe HFK selv kan være stolte av å dele ut. Flere og større stipend vil gjenspeile at det henger høyt å motta HFKs kunstnerstipend.

Honorar for faglig vurdering

Per i dag honoreres våre to råd/komiteer til sammen 5000,- for å gjennomgå 53 søknader. Rådene/komiteene gjør en faglig vurdering for HFK, og hvert råds/komites medlem bruker mange timer på jobben. 5000,- i honorar for 2 medlemmer i komiteen fra NKVN og 3 i BKFHs Kunstnerisk Råd er ikke et reelt honorar. For at våre representanter skal få et skikkelig betalt supplerer vi derfor med våre egne midler. Reiseutgiftene til komitemedlemmer som bor andre steder i fylket enn der hvor møtet holdes, blir heller ikke dekket av HFK. Vi mener HFK selv må betale for den jobben som blir gjort, samt for eventuelle reiseutgifter. Vi mener at hvert komitemedlem bør få kr 2000,- hver i honorar, eller at honoreringen betales etter statens eller fylkeskommunens egne satser for godtgjørelse i utvalg. Vi mener samtidig det er viktig at organisasjonene utfører dette oppdraget, da det sikrer en demokratisk prosess og gir stipendene en stor grad av legitimitet blant kunstnerne.

Vi merker oss for øvrig at verken NKVN eller BKFH formelt har blitt informert om vedtaket som ble tatt i Kultur- og ressursutvalgets møte 16.september.

Med dette vil vi takke for samarbeidet i år, og håper at forholdene i prosessen både internt i HFK og for våre kunstneriske råd/komiteer blir bedre.

Vennlig hilsen,

Martin Woll Godal (regionsleder NKVN)
Vilde Salhus Røed (leder BKFH)